

Mobiltelefonpolitik på Holte Skole

For at skabe et læringsmiljø, hvor elevernes fokus er på undervisning og sociale aktiviteter, indfører vi en mobiltelefonpolitik, der træder i kraft pr. 13. januar 2025. Vi ønsker at fremme mere fysisk aktivitet og interaktion mellem eleverne i frikvartererne og reducere distraktioner i undervisningen. Vores mål er at inspirere eleverne til at udforske alternative aktiviteter udenfor telefonens skærm, og fortsat lade relationer være båret af autentisk kommunikation eleverne imellem.

Skolen påtager sig ansvaret for at opretholde mobiltelefonpolitikken, og vi opfordrer forældrene til at støtte op om reglerne og hjælpe deres børn med at forstå vigtigheden af politikken. Hvis der er spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os.

Ordensregler for mobiltelefoner - gælder for både mobiltelefoner og smartwatches (i politikken omtalt som mobiltelefoner som samlet betegnelse):

Eleverne må ikke have deres mobiltelefon fremme på skolens område i skoletiden (fra ankomst til skoledagens slutning). Dette gælder både for skole og SFO.

Telefonen skal være slukket ved ankomst og forblive i tasken eller låses inde i et skab hele dagen (Medarbejdere tilbyder at samle telefoner ind om morgenen i 1. lektion og udleveres efter sidste lektion). Skolens medarbejdere samler mobiltelefonerne ind om morgenen i 1. lektion og udleverer igen til eleverne efter sidste lektion.

Telefonerne er ikke forsikret af skolen, uanset om de er låst inde eller ligger i tasken.

Det er kun tilladt at bruge mobiltelefoner, når eleverne har forladt skolen.

Hvis der opstår behov for at kontakte hjemmet i skoletiden, kan læreren eller kontoret give tilladelse til at bruge telefonen.

Ved første overtrædelse* inddrages telefonen til skoledagen er slut, og forældrene vil blive informeret. Ved gentagne overtrædelser vil der være en dialog med hjemmet.

Elever på 9. årgang får udleveret telefon i frokostpause, men denne er kun til brug uden for skolens område (betaling i Holte midtpunkt og lign.).**

Læreren kan vælge at inddrage mobiltelefonen som didaktisk værktøj i undervisningen, og kan derfor give tilladelse til at eleverne tager telefonen frem og anvender den. Efter brug skal telefonerne slukkes og tilbage i taskerne igen/indsamles igen.

*Besluttet konkret i overensstemmelse med §16 i bk.1551/2024 og pkt. 52-54 i vejledning nr. 10123 af 17/12-24

** Dette gælder indtil vinterferien '25. Herefter indgår 9. årgang helt på linje med andre årgange i mobilpolitikken.

Opbevaring i SFO og SFK

I SFO skal iPads og mobiltelefoner opbevares i tasken. Dette gælder også i SFO's morgenåbning.

I SFK kan iPads og computere benyttes i et fastsat tidsrum* og udenfor dette tidsrum anvendes med personalets accept. Dette giver fleksibilitet og sikrer, at teknologien kan anvendes til relevante aktiviteter, såsom kreative projekter eller læringsspil, men at den ikke forstyrrer børns leg og sociale interaktioner.

*Børnene må bruge deres mobiltelefoner i tidsrummet 16-16:30

Opbakning fra forældre

Vi opfordrer forældrene til at tale med deres børn om, hvorfor vi bliver en mobilfri skole og støtte op om initiativer som at lade telefonen blive hjemme, hvis den ikke er nødvendig. Vi håber også, at forældrene kan bidrage med alternative aktiviteter til frikvartererne, som f.eks.

brætspil, kortspil eller andre kreative lege.

Betaling i kantinen:

Skolen har ikke betaling med mobilepay. Eleverne kan bruge eget kort eller kontanter til at betale for mad i kantinen. Det vil fortsat være muligt at bestille mad online på skolens hjemmeside og afhente i kantinen.

Afslutning

Vi ser frem til fortsat at have fokus på et fællesskab, hvor eleverne lærer at fokusere på deres uddannelse og styrke deres sociale relationer. Tak for jeres samarbejde i at gøre dette muligt.

